
 

 

 
ประกาศ โรงเรียนวเิชียรชม  

เรื่อง แนวปฏิบัติเกีย่วกับการรับนักเรยีน โรงเรียนวเิชียรชม 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 

ปีการศึกษา ๒๕67 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

กลุ่มงานบริหารทั่วไป 
โรงเรียนวเิชียรชม อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา 

โทร 074 - 311551 



 
 

ประกาศโรงเรียนวิเชียรชม 
เรื่อง แนวปฏิบัติเกี่ยวกับการรับนักเรียน โรงเรียนวิเชียรชม 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปีการศึกษา ๒๕67 
 

 
เพ่ือให้เด็กทุกคนมีโอกาสเข้ารับการศึกษาที่มีคุณภาพ ผ่านกระบวนการรับนักเรียน 

ที่มีความบริสุทธิ์ ยุติธรรม เป็นธรรม เสมอภาค โปร่งใส และ ตรวจสอบได้ ตามหลักธรรมาภิบาล 
โดยยึดหลักการดำเนินการรับนักเรียนอย่างปลอดภัย การมีส่วนร่วม การสร้างโอกาสที่เป็นธรรม  
การบริหารจัดการที่มีประสิทธิภาพ และการสื่อสารสร้างการรับรู้อย่างมีประสิทธิผล สอดคล้องตาม
เจตนารมณ์ของรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2560 มาตรา 54 ที่รัฐต้อง
ดำเนินการให้เด็กทุกคนได้รับการศึกษาเป็นเวลาสิบสองปี  ตั้งแต่ก่อนวัยเรียนจนจบการศึกษา 
ภาคบังคับอย่างมีคุณภาพโดยไม่เก็บค่าใช้จ่าย พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒ และ 
ที่แก้ไขเพ่ิมเติม พระราชบัญญัติการศึกษาภาคบังคับ พ.ศ.๒๕๔๕ พระราชบัญญัติระเบียบบริหาร
ราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.๒๕๔๖ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์
และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ.2546 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม คำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความ
สงบแห่งชาติ  ที่  28/๒๕๕๙ เรื่อง ให้จัดการศึกษาขั้น พ้ืนฐาน 15 ปี  โดยไม่ เก็บค่าใช้จ่าย  
คำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ 19/๒๕60 เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาคของ
กระทรวงศึกษาธิการ  แผนการศึกษาแห่ งชาติ  พ .ศ .2560 – 2579 มติคณ ะรัฐมนตรี   
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2562 เรื่อง มาตรการป้องกันการทุจริตในการเรียกรับทรัพย์สินหรือประโยชน์
ตอบแทนเพ่ือโอกาสในการเข้าเรียนในสถานศึกษา ประกาศกระทรวงศึกษาธิการ เรื่อง นโยบายการ
ทดสอบทางการศึกษาระดับชาติ (O-NET) ประกาศ ณ วันที่ 25 ธันวาคม พ.ศ. 2563 ประกาศ
กระทรวงศึกษาธิการ เรื่อง ยกเลิกการใช้ผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพ้ืนฐานเป็น
องค์ประกอบหนึ่งในการตัดสินผลการเรียนของผู้เรียนที่จบการศึกษาตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษา
ขั้นพ้ืนฐาน พุทธศักราช 2551 ประกาศ ณ วันที่ 15 กันยายน พ.ศ. 2564 และมติคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ในคราวประชุม ครั้งที ่9/2566 วันที่ 15 กันยายน พ.ศ.2566  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ   
พ.ศ.2542 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม มาตรา 5 แห่งพระราชบัญญัติการศึกษาภาคบังคับ พ.ศ.2545  
มาตรา ๑๐ มาตรา ๓๐ มาตรา ๔๕ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ 
พ.ศ.๒๕๔๖ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม กฎกระทรวงว่าด้วยการแบ่งระดับและประเภทการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
พ.ศ.2546 กฎกระทรวงว่าด้วยการแบ่งส่วนราชการสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2546 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ประกอบกับข้อ 3 แห่งกฎกระทรวงว่าด้วยการ
กำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการกระจายอำนาจการบริหารและการจัดการศึกษา พ.ศ.2550 ระเบียบ
กระทรวงศึกษาธิการว่าด้วยปีการศึกษา การเปิดและปิดสถานศึกษา พ.ศ.2549 ประกาศสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน เรื่อง การกระจายอำนาจการบริหารและการจัดการศึกษาของ 
                                                                                                       / เลขาธิการ... 



 
- 2 - 

 

 
เลขาธิการคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ไปยังคณะกรรมการ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาและ
สถานศึกษา ในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พ.ศ.2550 โรงเรียนวิเชียรชม 
โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการรับนักเรียน ปีการศึกษา 2567 ในคราวประชุมครั้งที่ 1/2566 
เมื่อวันที่ 21 ธันวาคม 2566 จึงออกประกาศ โรงเรียนวิเชียรชม เรื่อง แนวปฏิบัติเกี่ยวกับ 
การรับนักเรียน สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปีการศึกษา 2567 ของโรงเรียน
วิเชียรชม ดังนี้ 

 
๑. หลักการ 

1.1 การดำเนินการรับนักเรียนอย่างปลอดภัย มีการจัดระบบ วิธีการรับนักเรียนที่ปลอดภัย  
ทั้งจากภัยพิบัติ ภัยคุกคาม ภัยจากโรคอุบัติใหม่และโรคอุบัติซ้ำ 

1.2 มีการส่วนร่วม โดยการเปิดโอกาสให้หน่วยงาน องค์กร และคณะกรรมการที่เกี่ยวข้อง เข้ามา
มีส่วนร่วมในการดำเนินการรับนักเรียน เพ่ือให้กระบวนการรับนักเรียน มีความบร ิสุทธิ์ ยุติธรรม  
เป็นธรรม เสมอภาค โปร่งใส และตรวจสอบได้ ตามหลักธรรมาภิบาล 

1.3 การสร้างโอกาสที่เป็นธรรม เพ่ือให้เด็กในระดับการศึกษาภาคบังคับและระดับการศึกษา 
ขั้นพ้ืนฐานทุกคน มีโอกาสได้รับการศึกษาที่มีคุณภาพ สอดคล้องกับศักยภาพ ความถนัด และ 
ความสนใจ ของแต่ละบุคคล 

1.4 การบริหารจัดการที่มีประสิทธิภาพ มีกระบวนการทำงานที่รวดเร็ว มีประสิทธิภาพ ส่งเสริม
การใช้เทคโนโลยีเป็นสื่อสำคัญ เพ่ือช่วยในการบริหารจัดการในการดำเนินการรับนักเรียน โดยมุ่งเน้น
ให้เด็กทุกคนได้รับโอกาสในการเข้าเรียนอย่างทั่วถึง ลดความเหลื่อมล้ำทางการศึกษา 

1.5 การสื่อสารอย่างมีประสิทธิผล มีการประชาสัมพันธ์ที่หลากหลาย สร้างการรับรู้ เพ่ือให้เกิด
ความเข้าใจและความเชื่อมั่น สื่อสารแลกเปลี่ยนข้อมูลเพ่ือลดความขัดแย้ง มีการประยุกต์ใช้  
สื่อเทคโนโลยี และระบบเครือข่ายต่าง ๆ ที่สามารถสื่อสารไปยังผู้มีส่วนเกี่ยวข้องได้อย่างรวดเร็ว  
มีประสิทธิผล 

 
2. บทบาทขององค์กรและคณะกรรมการที่เกี่ยวข้อง 
 การดำเนินการรับนักเรียนมีองค์กรและหรือคณะกรรมการกระทำตามหน้าที่ที่กำหนดไว้ 
โดยมุ่งเน้นประสิทธิภาพ เพ่ือให้การรับนักเรียน มีความบริสุทธิ์ ยุติธรรม เป็นธรรม เสมอภาค โปร่งใส 
และตรวจสอบได้ ตามหลักธรรมาภิบาล เป็นไปตามเจตนารมณ์ของรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักร
ไทย พุทธศักราช 25๖0 มาตรา 54 

2.1. บทบาทของคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน 
2.1.1. รับทราบประกาศเขตพ้ืนที่บริการและแผนการรับนักเรียนของโรงเรียน 
2.1.2. ให้คำปรึกษาการรับนักเรียนของโรงเรียน ในปีการศึกษา 2567  

ให้สอดคล้องตามกฎหมาย มติคณะรัฐมนตรี และระเบียบอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง เพ่ือให้มีความบริสุทธิ์ 
ยุติธรรม เป็นธรรม เสมอภาค โปร่งใส และตรวจสอบได้ 

 
/ 2.6 บทบาทของคณะกรรมการ... 



 
- 3 - 

 

2.2. บทบาทของคณะกรรมการรับนักเรียนระดับโรงเรียน 
2.2.1. กลั่นกรองแผนการรับนักเรียน ให้สอดคล้องตามแผนชั้นเรียนเต็มรูป 

ระยะ 5 ปี (ปีการศึกษา 2565 – 2569) และแผนชั้นเรียนรายปีของสถานศึกษา สังกัดสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน เขตพ้ืนที่บริการ คุณสมบัติของผู้สมัครเข้าเรียนในเขตพ้ืนที่บริการ  
สัดส่วนการรับนักเรียนในเขตพ้ืนที่บริการต่อนอกเขตพ้ืนที่บริการ รวมถึงความสามารถพิเศษและ
เงื่อนไขพิเศษ (ถ้ามี) วิธีการคัดเลือกนักเรียนของโรงเรียน จำนวนห้องเรียนและจำนวนนักเรียนต่อ
ห้องเพ่ือคณะกรรมการรับนักเรียนระดับเขตพ้ืนที่การศึกษาพิจารณาให้ความเห็นชอบ   

2.2.2. กำหนดมาตรการป้องกัน กำกับ ติดตามให้การรับนักเรียนของโรงเรียน
เป็นไปด้วยความสุจริต มีความบริสุทธิ์ ยุติธรรม เป็นธรรม เสมอภาค โปร่งใส และตรวจสอบได้ 

2.2.3. ดูแลการรับนักเรียนของโรงเรียนให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
2.2.4. ป้องกัน วินิจฉัย และแก้ไขปัญหาเรื่องการรับนักเรียน ปีการศึกษา 2567 

ภายในโรงเรียนให้ได้ข้อยุติ 
 

2.3. บทบาทของโรงเรียน 
2.3.1. เสนอรายชื่อคณะกรรมการรับนักเรียนระดับโรงเรียนตามความเหมาะสม

ของบริบทแต่ละพ้ืนที่ ให้สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาเสนอต่อคณะกรรมการรับนักเรียนระดับ                   
เขตพ้ืนที่การศึกษา พิจารณาให้ความเห็นชอบและแต่งตั้ง 

2.3.2. จัดทำแผนการรับนักเรียนให้สอดคล้องตามแผนชั้นเรียนเต็มรูประยะ 5 ปี 
(ปีการศึกษา 2565 – 2569) และแผนชั้น เรียนรายปีของสถานศึกษา สั งกัดสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน เขตพ้ืนที่บริการ คุณสมบัติของผู้สมัครเข้าเรียนในเขตพ้ืนที่บริการ 
สัดส่วนการรับนักเรียนในเขตพ้ืนที่บริการต่อนอกเขตพ้ืนที่บริการ รวมถึงความสามารถพิเศษและ
เงื่อนไขพิเศษ (ถ้ามี) วิธีการคัดเลือกนักเรียนของโรงเรียน จำนวนห้องเรียนและจำนวนนักเรียนต่อห้อง 
เพ่ือเสนอคณะกรรมการรับนักเรียนระดับโรงเรียนกลั่นกรอง และเสนอคณะกรรมการรับนักเรียน
ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษาพิจารณาให้ความเห็นชอบตามลำดับ  

2.3.3. นำเสนอการประกาศเขตพื้นที่บริการและแผนการรับนักเรียนของโรงเรียน 
ให้คณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพ้ืนฐานทราบ 

2.3.4. จัดทำประกาศและดำเนินการรับนักเรียนของโรงเรียน ให้เป็นไปตาม
ประกาศนโยบายและแนวปฏิบัติเกี่ยวกับการรับนักเรียน สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา  
ขั้นพ้ืนฐาน ปีการศึกษา 2567 และแนวปฏิบัติเกี่ยวกับการรับนักเรียนของเขตพ้ืนที่การศึกษา และ
รายงานให้สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาทราบ โดยแจ้งค่าใช้จ่ายและรายละเอียดการเก็บเงินบำรุง
การศึกษาไว้ในประกาศการรับนักเรียนของโรงเรียน เพ่ือให้ผู้ปกครองนักเรียนได้รับทราบไว้โดย
ชัดเจน 

2.3.5. สร้างความเข้าใจเกี่ยวกับการรับนักเรียนของโรงเรียนให้แก่ผู้ปกครองและ
ประชาชน 

2.3.6. อำนวยความสะดวก ให้ข้อมูล และประสานสถานศึกษาอ่ืน เพ่ือ
ดำเนินการรับเด็กเข้าเรียน และจัดหาที่เรียนให้เด็กอย่างเหมาะสม 

/ 2.3.7 ประสานกับสำนักงาน... 



 
- 4 - 

 

2.3.7. ประสานกับสำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้จังหวัด/กรุงเทพมหานคร  
ศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้อำเภอ/เขต ศูนย์การศึกษาพิเศษประจำจังหวัด โรงเรียนเอกชน ครอบครัวและ
สถานประกอบการที่จัดการศึกษาทางเลือก องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง  
ให้จัดการศึกษาสำหรับเด็กท่ีไม่สามารถเข้าเรียนในโรงเรียนปกติได้ 

2.3.8. ประกาศผลการรับนักเรียนของโรงเรียนให้เป็นไปด้วยความโปร่งใส 
ตรวจสอบได ้เป็นไปตามกฎหมาย มติคณะรัฐมนตรี และระเบียบอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง 

2.3.9. สนับสนุนให้นักเรียนและผู้ปกครองมีโอกาสเยี่ยมชมโรงเรียน เพื่อประกอบ 
การตัดสินใจ 

2.3.10. ส่งเสริมให้เด็กที่อยู่ในเกณฑ์การศึกษาภาคบังคับ ทั้งเด็กปกติ เด็กพิการ
ผู้ด้อยโอกาส และผู้มีความสามารถพิเศษ รวมทั้งผู้ที่ยังไม่จบการศึกษาภาคบังคับได้เข้าเรียนการศึกษา
ภาคบังคับอย่างทั่วถึง 

2.3.11. ดำเนินการใด ๆ เพ่ือการรับนักเรียนที่สุจริต มีความบริสุทธิ์ ยุติธรรม  
เป็นธรรม เสมอภาค โปร่งใส และตรวจสอบได้ ตามหลักธรรมาภิบาล ทั้งนี้ ให้เป็นไปตามกฎหมาย 
มติคณะรัฐมนตรี และระเบียบอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง 

 
3. แนวปฏิบัติ 

3.1 การรับเด็กชั้นก่อนประถมศึกษา 
ระดับชั้นก่อนประถมศึกษา (ชั้นอนุบาลปีที่ 3) ให้รับเด็ก อายุ 5 – 6 ปี ในเขตพ้ืนที่

บริการเข้าเรียน โดยห้ามสอบวัดความสามารถทางวิชาการ  

3.2 การรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีท่ี 1 
ให้รับเด็กที่มีอายุย่างเข้าปีที่ 7 หรือจบการศึกษาชั้นก่อนประถมศึกษาที่อยู่ในเขตพ้ืนที่

บริการของโรงเรียนเข้าเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 ทุกคน โดยห้ามสอบวัดความสามารถทางวิชาการ  
ถ้ายังไม่เต็มแผนการรับนักเรียนให้รับเด็กนอกเขตพ้ืนที่บริการได้ 

3.3 การรับนักเรียนในโรงเรียนที่มีลักษณะพิเศษ 
3.3.1 โรงเรียนที่จัดโครงการห้องเรียนพิเศษ รับนักเรียนที่เป็นไปตามวัตถุประสงค์

ของโครงการที่ได้รับความเห็นชอบไว้ หากมีโรงเรียนที่ขอเปิดใหม่ให้เป็น ไปตามแนวทางการเปิด
ห้องเรียนพิเศษ ในสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน พ.ศ.2559 แนวทางการเปิดห้องเรียนพิเศษในสถานศึกษา
ขั้นพ้ืนฐานโดยสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา พ.ศ.2565 และตามแนวทางที่สำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐานกำหนด 

 - ห้องเรียนพิเศษโครงการจัดการเรียนการสอนตามหลักสูตร
กระทรวงศึกษาธิการเป็นภาษาอังกฤษ (English Programme : EP.) 

 - ห้องเรียนพิเศษวิทยาศาสตร์ – คณิตศาสตร์ (SMA.) 
 
 
 

/ สำหรับสัดส่วน... 



 
- 5 - 

 

สำหรับสัดส่วนการขอเปิดห้องเรียนพิเศษต่อห้องเรียนปกติ กำหนดให้ไม่เกินสัดส่วน 
20 : 80 (รวมห้องเรียนพิเศษทุกประเภทในแต่ละชั้น) หากโรงเรียนที่ เปิดเรียนพิเศษอยู่แล้ว  
มีศักยภาพและมีความพร้อมที่จะประสงค์ดำเนินการเกินกว่าสัดส่วนที่กำหนด ให้สามารถเปิด  
รับนักเรียนห้องเรียนพิเศษต่อห้องเรียนปกติ ได้ไม่เกินสัดส่วน 40:60 โดยให้โรงเรียนเสนอ
คณะกรรมการรับนักเรียนระดับโรงเรียน คณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพ้ืนฐาน และคณะกรรมการ  
รับนักเรียนระดับเขตพ้ืนการศึกษา พิจารณาเป็นรายกรณี 

 
3.4 ช่วงเวลาการรับนักเรียน 

ให้นับวันเริ่มต้น คือ วันแรกของการรับสมัครนักเรียน วันสิ้นสุด คือ วันมอบตัวนักเรียน
ตามปฏิทินการรับนักเรียน ปีการศึกษา 2567 ของการรับนักเรียนแต่ละประเภท 

 
3.5 การขึ้นบัญชีสำรอง 

ให้บัญชีผู้สอบแข่งขันสิ้นสุด ภายใน 7 วันทำการ นับจากวันประกาศเปิดภาคเรียนที่
หนึ่งของปีการศึกษา 2567 ตามระเบียบกระทรวงศึกษาธิการว่าด้วยปีการศึกษา การเปิดและปิด
สถานศึกษา พ.ศ.2549 

 
4. จำนวนนักเรียนต่อห้อง  

4.1. โรงเรียนที่จัดการศึกษาสำหรับเด็กปกต ิ 
4.1.1. รับนักเรียนชั้นก่อนประถมศึกษา (ชั้นอนุบาลปีที่ 3) ห้องละไม่เกิน ๓๐ คน 
4.1.2. รับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ ห้องละไม่เกิน 4๐ คน 

4.2. โรงเรียนที่มีห้องเรียนพิเศษให้มีจำนวนนักเรียนต่อห้องเป็นไปตามประกาศขอเปิด
ห้องเรียนพิเศษที่ได้รับอนุมัติให้เปิดเรียน 

4.2.1. รับนักเรียนชั้นก่อนประถมศึกษา (ชั้นอนุบาลปีที่ 3)  
 โครงการจัดการเรียนการสอนตามหลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการเป็น

ภาษาอังกฤษ (English Programme : EP.) ห้องละไม่เกนิ 25 คน 
4.2.2. รับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที ่1  
 โครงการจัดการเรียนการสอนตามหลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการเป็น

ภาษาอังกฤษ (English Programme : EP.) ห้องละไม่เกนิ 30 คน 
4.2.3. รับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 4 
 โครงการส่งเสริมความสามารถด้านวิทยาศาสตร์ – คณิตศาสตร์ 
 หอ้งละไม่เกิน 36 คน 

 
 
 
 
 

/ 5. วันและเวลา... 



 
- 6 - 

 

5. วันและเวลาการรับนักเรียน 
5.1. ระดับก่อนประถมศึกษา (ชั้นอนุบาลปีที่ 3) 

รับสมัคร  วันที่ 14 – 18 กุมภาพันธ์ 2567 
  เวลา 08.30 – 16.30 น. ไม่เว้นวันหยุดราชการ 

  ณ ชั้น 1 อาคารพระยาวิเชียรคีรี  
  โรงเรียนวิเชียรชม อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา 
 

ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์จับฉลาก 
  วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2567 
  เวลา 13.00 – 16.30 น. ณ ป้ายประชาสัมพันธ์โรงเรียน 
  เว็บไซต์โรงเรียน http://www.wccschool.ac.th 
  และ Facebook : โรงเรียนวิเชียรชม 
 
จับฉลาก ประกาศผลและรายงานตัวนักเรียนจับฉลาก 
  วันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2567 เวลา 09.00 – 16.30 น. 

- จับฉลาก ณ ลานกีฬาอเนกประสงค์ (โดมร่มราชพฤกษ์)  
โรงเรียนวิเชียรชม อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา 

- ประกาศผล ณ ป้ายประชาสัมพันธ์โรงเรียน  
เว็บไซต์โรงเรียน http://www.wccschool.ac.th 
และ Facebook : โรงเรียนวิเชียรชม 

- รายงานตัว ณ ลานกีฬาอเนกประสงค์ (โดมร่มราชพฤกษ์)
โรงเรียนวิเชียรชม อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา 
 

มอบตัว วันที่ 3 มีนาคม 2567 
 เวลา 09.00 – 16.30 น.  

  ณ ห้องเรียนชั้นอนุบาลปีที่ 3 (อาคาร 90 ปี) โรงเรียนวิเชียรชม
อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา 

 
5.2. ระดับประถมศึกษา (ชั้นประถมศึกษาปีที่ 1) 

รับสมัคร  วันที่ 21 – 25 กุมภาพันธ์ 2567 
  เวลา 08.30 – 16.30 น. ไม่เว้นวันหยุดราชการ 

  ณ ชั้น 1 อาคารพระยาวิเชียรคีรี  
  โรงเรียนวิเชียรชม อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา 
 
 
 

/ ประกาศรายชื่อ... 



 
- 7 - 

 

ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์จับฉลาก 
  วันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2567 
  เวลา 13.00 – 16.30 น. ณ ป้ายประชาสัมพันธ์โรงเรียน 
  เว็บไซต์โรงเรียน http://www.wccschool.ac.th 
  และ Facebook : โรงเรียนวิเชียรชม 
 
จับฉลาก ประกาศผลและรายงานตัวนักเรียนจับฉลาก 
  วันที่ 10 มีนาคม 2567 เวลา 09.00 – 16.30 น. 

- จับฉลาก ณ ลานกีฬาอเนกประสงค์ (โดมร่มราชพฤกษ์)  
โรงเรียนวิเชียรชม อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา 

- ประกาศผล ณ ป้ายประชาสัมพันธ์โรงเรียน  
เว็บไซต์โรงเรียน http://www.wccschool.ac.th 
และ Facebook : โรงเรียนวิเชียรชม 

- รายงานตัว ณ ลานกีฬาอเนกประสงค์ (โดมร่มราชพฤกษ์)
โรงเรียนวิเชียรชม อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา 
 

มอบตัว วันที่ 17 มีนาคม 2567 
 เวลา 09.00 – 16.30 น.  

  ณ ห้องเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 (อาคาร 90 ปี)  
โรงเรียนวิเชียรชม อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา 

 
5.3. โรงเรียนที่จัดห้องเรียนพิเศษ (โครงการจัดการเรียนการสอนตามหลักสูตร

กระทรวงศึกษาธิการเป็นภาษาอังกฤษ) ชั้นอนุบาลปีท่ี 3 
รับสมัคร  วันที่ 3 – 7 กุมภาพันธ์ 2567 
  เวลา 08.30 – 16.30 น. ไม่เว้นวันหยุดราชการ 
  ณ ชั้น 1 อาคารพระยาวิเชียรคีรี 

โรงเรียนวิเชียรชม อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา 
 

ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์คัดเลือก 
  วันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2567 
  ณ ป้ายประชาสัมพันธ์โรงเรียน 
  เว็บไซต์โรงเรียน http://www.wccschool.ac.th 
  และ Facebook : โรงเรียนวิเชียรชม 
 
คัดเลือก วันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2567 เวลา 09.00 น. 
  ณ โรงเรียนวิเชียรชม อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา 

/ ประกาศผล... 



 
- 8 - 

 

ประกาศผล 
  วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2567 เวลา 09.00 น. 
  ณ โรงเรียนวิเชียรชม อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา 

    เว็บไซต์โรงเรียน http://www.wccschool.ac.th 
  และ Facebook : โรงเรียนวิเชียรชม 
 
รายงานตัว 
  วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2567 เวลา 09.00 – 16.30 น. 
  ห้องเรียนชั้นอนุบาลปีที่ 3/4 (อาคาร 90 ปี) 
 โรงเรียนวิเชียรชม อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา 
 
มอบตัว วันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2567 เวลา 09.00 น. 
  ห้องเรียนชั้นอนุบาลปีที่ 3/4 (อาคาร 90 ปี) 
  โรงเรียนวิเชียรชม อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา 
 

5.4. โรงเรียนที่จัดห้องเรียนพิเศษ (โครงการจัดการเรียนการสอนตามหลักสูตร
กระทรวงศึกษาธิการเป็นภาษาอังกฤษ) ชั้นประถมศึกษาปีท่ี 1 

รับสมัคร  วันที่ 3 – 7 กุมภาพันธ์ 2567 
  เวลา 08.30 – 16.30 น. ไม่เว้นวันหยุดราชการ 
  ณ ชั้น 1 อาคารพระยาวิเชียรคีรี 

โรงเรียนวิเชียรชม อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา 
 

ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์คัดเลือก 
  วันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2567 
  ณ ป้ายประชาสัมพันธ์โรงเรียน 
  เว็บไซต์โรงเรียน http://www.wccschool.ac.th 
  และ Facebook : โรงเรียนวิเชียรชม 
 
คัดเลือก วันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2567 เวลา 09.00 น. 
  ณ โรงเรียนวิเชียรชม อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา 
 
ประกาศผล 
  วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2567 เวลา 09.00 น. 
  ณ โรงเรียนวิเชียรชม อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา 

    เว็บไซต์โรงเรียน http://www.wccschool.ac.th 
  และ Facebook : โรงเรียนวิเชียรชม 

/ รายงานตัว... 



 
- 9 - 

 

รายงานตัว 
  วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2567 เวลา 09.00 – 16.30 น. 
  ห้องเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 1/7, 1/8 (อาคารพระยาวิเชียรคีรี) 
 โรงเรียนวิเชียรชม อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา 
 
มอบตัว วันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2567 เวลา 09.00 น. 
  ห้องเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 1/7, 1/8 (อาคารพระยาวิเชียรคีรี) 
 โรงเรียนวิเชียรชม อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา 

5.5. โรงเรียนที่จัดห้องเรียนพิเศษ (ห้องเรียนที่จัดการเรียนการสอนส่งเสริมความสามารถ
ทางด้านวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์) ชั้นประถมศึกษาปีที่ 4 

รับสมัคร  วันที่ 3 – 7 กุมภาพันธ์ 2567 
  เวลา 08.30 – 16.30 น. ไม่เว้นวันหยุดราชการ 
  ณ ชั้น 1 อาคารพระยาวิเชียรคีรี 

โรงเรียนวิเชียรชม อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา 
 
ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์คัดเลือก 
  วันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2567 
  ณ ป้ายประชาสัมพันธ์โรงเรียน 
  เว็บไซต์โรงเรียน http://www.wccschool.ac.th 
  และ Facebook : โรงเรียนวิเชียรชม 
 
คัดเลือก วันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2567 เวลา 09.00 น. 
  ณ โรงเรียนวิเชียรชม อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา 
 
ประกาศผล 
  วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2567 เวลา 09.00 น. 
  ณ โรงเรียนวิเชียรชม อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา 

    เว็บไซต์โรงเรียน http://www.wccschool.ac.th 
  และ Facebook : โรงเรียนวิเชียรชม 
 
รายงานตัว 
  วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2567 เวลา 09.00 – 16.30 น. 
  ห้องเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 4/9 (อาคารเรียน 2) 
 โรงเรียนวิเชียรชม อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา 
 

/ มอบตัว ... 



 
- 10 - 

 

มอบตัว วันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2567 เวลา 09.00 น. 
  ห้องเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 4/9 (อาคารเรียน 2) 
 โรงเรียนวิเชียรชม อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา 

6. การเก็บเงินบำรุงการศึกษาของสถานศึกษา ประจำภาคเรยีนที่ 1 ปีการศึกษา 2567 
 

1. นักเรียนระดับชั้นอนุบาลปีท่ี 3 และนักเรียนระดับชั้นประถมศึกษาปีท่ี 1 – 2  
    (ห้องเรียนพิเศษหลักสูตรสองภาษา (English Programme : EP.) ภาคเรียนละ 26,500 บาท 
1.1  ค่าจ้างบุคลากรที่ปฏิบัติงานในสถานศึกษา เป็นเงิน 600 บาท 
1.2 ค่าจ้างครูที่มีความเชี่ยวชาญในสาขาเฉพาะ เป็นเงิน 1,800 บาท 
1.3 ค่าสอนคอมพิวเตอร์ กรณีโรงเรียนจัดคอมพิวเตอร์ เป็นเงิน 600 บาท 
 ให้กับนักเรียนเกินมาตรฐานที่รัฐจัดให้    
1.4 ห้องเรียนพิเศษ (English Programme : EP.) เป็นเงิน 23,500 บาท 

 
2. นักเรียนระดับชั้นอนุบาลปีท่ี 3 และนักเรียนระดับประถมศึกษาปีท่ี 1 – 2 (ภาคเรียนละ 3,300 บาท) 
2.1  ค่าจ้างบุคลากรที่ปฏิบัติงานในสถานศึกษา เป็นเงิน 600 บาท 
2.2 ค่าจ้างครูที่มีความเชี่ยวชาญในสาขาเฉพาะ เป็นเงิน 1,800 บาท 
2.3 ค่าสอนคอมพิวเตอร์ กรณีโรงเรียนจัดคอมพิวเตอร์ เป็นเงิน 600 บาท 
 ให้กับนักเรียนเกินมาตรฐานที่รัฐจัดให้    
2.4 ค่าจ้างครูชาวต่างประเทศ เป็นเงิน 300 บาท 

 
3. นักเรียนระดับชั้นประถมศึกษาปีท่ี 3 – 6 (ภาคเรียนละ 1,800 บาท) 
3.1  ค่าจ้างบุคลากรที่ปฏิบัติงานในสถานศึกษา เป็นเงิน 600 บาท 
3.2 ค่าจ้างครูที่มีความเชี่ยวชาญในสาขาเฉพาะ เป็นเงิน 300 บาท 
3.3 ค่าสอนคอมพิวเตอร์ กรณีโรงเรียนจัดคอมพิวเตอร์ เป็นเงิน 600 บาท 
 ให้กับนักเรียนเกินมาตรฐานที่รัฐจัดให้    
3.4 ค่าจ้างครูชาวต่างประเทศ เป็นเงิน 300 บาท 

 
4. ห้องเรียนพิเศษหลักสูตรสองภาษา (English Program) ชั้นประถมศึกษาปีที่ 3 – 6   
    ภาคเรียนละ 25,000 บาท   
4.1  ค่าจ้างบุคลากรที่ปฏิบัติงานในสถานศึกษา เป็นเงิน 600 บาท 
4.2 ค่าจ้างครูที่มีความเชี่ยวชาญในสาขาเฉพาะ เป็นเงิน 300 บาท 
4.3 ค่าสอนคอมพิวเตอร์ กรณีโรงเรียนจัดคอมพิวเตอร์ เป็นเงิน 600 บาท 
 ให้กับนักเรียนเกินมาตรฐานที่รัฐจัดให้    
4.4 ห้องเรียนพิเศษ EP (English Program)  เป็นเงิน 23,500 บาท 

 
/ 5. ห้องเรียนพิเศษ... 



 
- 11 - 

 

5. ห้องเรียนพิเศษวิทยาศาสตร์ – คณิตศาสตร์ (SMA.) ภาคเรียนละ 6,800 บาท 
5.1  ค่าจ้างบุคลากรที่ปฏิบัติงานในสถานศึกษา เป็นเงิน 600 บาท 
5.2 ค่าจ้างครูที่มีความเชี่ยวชาญในสาขาเฉพาะ เป็นเงิน 300 บาท 
5.3 ค่าสอนคอมพิวเตอร์ กรณีโรงเรียนจัดคอมพิวเตอร์ เป็นเงิน 600 บาท 
 ให้กับนักเรียนเกินมาตรฐานที่รัฐจัดให้    
5.4 ห้องเรียนพิเศษด้านวิชาการและด้านอ่ืน ๆ  

(วิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์) 
เป็นเงิน 5,000 บาท 

5.5 ค่าจ้างครูชาวต่างประเทศ  300 บาท 
 
ในกรณีที่มีปัญหาเรื่องการรับนักเรียน ปีการศึกษา 2567 ที่ไม่เป็นไปตามประกาศนี้  

ให้เสนอคณะกรรมการรับนักเรียนระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา พิจารณาและมีอำนาจในการตัดสินปัญหา
ดังกล่าวให้ได้ข้อยุติ และรายงานให้คณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัด และสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ทราบ 

 
 ให้ผู้อำนวยการโรงเรียนวิเชียรชม รักษาการให้เป็น ไปตามประกาศนี้ หากมีปัญหาที่ไม่

เป็นไปตามประกาศ ให้ผู้อำนวยการโรงเรียนวิเชียรชม พิจารณาสั่งการ  
 

 ประกาศ  ณ  วันที่  23  เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕67 
 

 
 (นายไพฑูรย์  ทองมณี) 

       ผู้อำนวยการโรงเรียนวิเชียรชม 
 

 


